FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 147/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de
alunos para os cursos de Especialização em Gestão Pública Municipal do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de abertura 8/2024/SEaD/R),
divulga o resultado dos recursos e o resultado final da etapa única das 150
pessoas listadas no Edital de divulgação nº 126/2024/SEaD/R (Etapa única) do curso
de Especialização em Gestão Pública Municipal.

RESULTADO DA ANÁLISE DO(S) RECURSO(S)

Candidato(a) Situação do

recurso Decisão da Comissão Julgadora
Aldalécio Vital
Pereira Deferido           Parecer da Comissão: O candidato enviou o documento

que comprova o vínculo no momento da inscrição.

RESULTADO FINAL DA ETAPA ÚNICA

As pessoas candidatas listadas nesta lista de classificação devem aguardar
convocação, conforme regras do edital e do cronograma.

Candidatos Deferidos na Etapa Única
Classificação ID (Identificador

Único da inscrição) Nome do Candidato
401                         2156                           Adriano Vilela Alves
402 2165 Francisco Victor Brito
403 2168 Kelly Cristina Ravazzi Prado
404 2175 André Teixeira Da Silva
405 2179 Milena Mendonça Alvisi
406 2188 Priscila Gualberto Teodoro
407 2198 Letícia Gaspar Silveira
408 2200 Ronaldo Adriano Zavan
409 2206 Raimundo Marcos Reis Silva

Edital 147 (1557764)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 1

410 2208 Aldalecio Vital Pereira
411 2220 Flávia Carla Pereira De Carvalho
412 2221 Igor Rebelo Torres Da Silva
413 2226 David Clementino
414 2230 Fabio Gomes Rocha
415 2236 Luís Fernando Bevilacqua
416 2250 Pedro Henrrique Soares De Melo
417 2254 Thiago Vieira Gomes
418 2257 Tales Roberto Da Silva
419 2266 Paulo Manoel Da Silva Dias
420 2269 Lidiane Bedin
421 2281 Luiza Avellar Senna Caronti
422 2288 Douglas Da Silva Costa
423 2292 Márcio De Souza Guimarães
424 2317 Ivanildo Da Silva
425 2329 Daniela Aparecida Silva De Mendonça
426 2338 Fernanda Romeiro Costa
427 2346 Wellington Soares Da Silva
428 2358 Tatiane Meireles De Souza
429 2363 Lavinia Bartolomei Bortolotto
430 2365 Josue Helio De Carvalho
431 2370 Sofia Benfica Blaso De Souza
432 2373 Guilherme Mansara Lopes Da Silva
433 2376 Gustavo Belloni Rodrigues Ferreira
434 2381 Layanne Freire Leão Soares
435 2386 Débora Cristina Dias Alves
436 2389 Edjane Nunes De Lima Silva
437 2409 Bianca Marli Siqueira De Freitas
438 2413 Kellen Cristina Souza
439 2624 Daniel Correia De Barros
440 2812 Fellipe Barbosa Bufoni
441 2891 Elidmar Da Silva Duarte
442 3288 Juliana Paula Camicia Barboza
443 3791 Alexandre Do Nascimento
444 4150 Thiago Viana Leite
445 4167 Maiara Neves Yagui Rocha
446 4173 Lucilene Gomes Dos Santos
447 4203 Pedro Eduardo Oriente
448 4205 Manoel Adriano Almeida Da Costa
449 4221 Renan Alves Do Nascimento
450 4224 Thomaz Chagas De Almeida
451 4233 Taleesa Ariadni De Lima Souza
452 4241 Natália Amaral Ambrósio
453 4244 Fernando Fausto Da Silva Kataki
454 4254 Priscila Pereira Floriano
455 4256 Ediene Lambert Rosa Guimarães
456 4266 Gabriela Evangelista De Souza
457 4273 Cláudio Da Rocha Santos
458 4278 Larissa Gabrielle De Andrade
459 4287 Anderson Vieira Guimarães
460 4289 Edimara Lazari
461 4305 Roberson Vieira Gibson
462 4310 Lúcio Alves Da Silva

Edital 147 (1557764)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 2

463 4314 Fernanda Paccola Branco
464 4318 José Ademaques Dos Santos
465 4325 Sérgio Roberto De Campos
466 4328 Jessica Da Silva Martins
467 4332 Adailton Simplicio De Castro
468 4334 Aluzair Feliciano Da Silva Junior
469 4336 Silvia Prediger Do Amaral
470 4346 Renan Do Carmo Marinho Silva
471 4349 Ana Caroline Rodrigues Pereira De Oliveira
472 4353 Regina Freitas De Meneses
473 4358 Camile De Mattos Leme
474 4363 Elaine Ribeiro Gonçalves Prata
475 4365 Leandro De Bortoli
476 4371 Fernando Da Silva Costa
477 4372 Jessica Cristina Santana Heitzman Nobrega
478 4379 Alex Sandher Soares De Souza
479 4383 Marcos Vinicius Terra De Souza
480 4384 Jessica Monike Da Silva Maia
481 4390 Fabrício Motta Araújo
482 4394 Patrícia Almeida Biazzon
483 4403 Lenice Lopes Arbelo
484 4405 Pollyanna Campos Avila
485 4410 Karla Emanuelly Marchese Barros
486 4416 Gilmar Couto Nascimento
487 4421 Paula Regina Bonifacio Dos Santos
488 4426 Carlos Alves Marques
489 4437 Alex Alberto Dos Santos De Oliveira
490 4451 Altair Rodrigues
491 4452 Rodrigo Bergamo
492 4454 Juliana Maria De Souza Miranda
493 4455 Norlan Souza Da Silva
494 4457 Laila Mendes Cerqueira
495 4458 Daniela Lopes Guedes Costa
496 4467 Josiane Ruiz Ramos
497 4468 Adrielly Dos Santos Silva
498 4471 Fabiana Baleeiro Coelho Souza
499 4473 Marilene Dias De Lima Santos
500 4477 Denise Aparecida Da Silva Tobias Norte
501 4485 Paulo Henrique Queiroz Da Silva
502 4492 Fabio Rauber
503 4493 Renata Cabral Ventura
504 4495 Melissa Aparecida Neves Da Rosa
505 4496 Adriano Uchôas Américo
506 4502 Danielle Braz De Souza
507 4506 Daniella Abruzzeze Do Nascimento Canfora
508 4508 Patricia Da Conceição Cardoso De Morais
509 4513 Cintia Macario Da Silva
510 4514 Valéria Caroline Santos Dos Santos
511 4519 Sueli Leandra Chagas Barcelos Ferreira
512 4524 Joao Arebalo Sanchez Sobrinho
513 4525 Luiz Fabiano Moreira Maia
514 4533 Selma Thays Dutra Nomura
515 4540 Andre Luiz Martins Dos Santos

Edital 147 (1557764)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 3

516 4541 Silas Ferraz
517 4546 Max Santana Da Silva
518 4548 Valdira Cavalcanti Marques
519 4559 Irene Da Silva
520 4560 Rodrigo Cardoso Lima
521 4563 Nathan Trindade Santos
522 4567 Vinicius Augusto Do Prado Mello Souza
523 4570 Gilson Brito Rodrigues Da Silva
524 4571 Marcio José Farias Filho
525 4573 Andrea Alves Da Fonseca
526 4581 Rodrigo Mendes Vieira
527 4587 Flávio Rotondaro Da Silva
528 4613 Bruno Alves Barreto
529 4625 Matheus Julio Muller
530 4626 José Geraldo Vasconcelos Pereira Junior
531 4630 Alexandre Almeida Pereira
532 4652 Islany Jesus Dos Santos Alves
533 4663 Lívia Guilherme Figueiredo
534 4666 Gustavo Laborne Viotti Mattioli
535 4673 Aline Lima Ribeiro
536 4675 Bruna De Sousa Martins
537 4697 Evandro Souza Conceição
538 4706 Paloma Da Silva Caires De Souza
539 4708 Maykon Donizete Neto De Souza

COMISSÃO JULGADORA
Edital de abertura 8/2024/SEaD/R

Documento assinado eletronicamente por Vanessa da Silva Mariotto
Onody, Administrador(a), em 26/08/2024, às 11:37, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Nancira Ribeiro Madi, Assistente
em Administração, em 26/08/2024, às 12:21, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Raquel Ottani Boriolo,
Administrador(a), em 26/08/2024, às 12:25, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1557764 e o
código CRC DE282FD2.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.012566/2024-06 SEI nº 1557764

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 147 (1557764)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1557764&crc=DE282FD2

	Edital 147 (1557764)